News Release
2022 年 12月

お得意先各位

エイワイファーマ株式会社
株式会社 陽 進 堂

営 業 本 部

『ツインパル®輸液』
『パレプラス 輸液』

製品の供給に関するご案内とお詫び

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社が販売しております 『ツインパル®輸液』 ならびに 『パレプラス®輸液』 に

つきまして、設備トラブルに伴う生産遅延により、需要に対して十分お応えできるだけの在庫の

確保が困難な状況となりましたため、一時的に限定出荷させていただきますことを謹んでご案内

申し上げます。

製薬企業として重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、医療関係者の皆様、

患者様に多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。早期の限定出荷の

解除に向けて、引き続き最善の努力をいたしてまいります。

皆様にはご迷惑をお掛けすることとなり大変恐縮でございますが、事情をご賢察の上、何卒

ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

薬価基準収載

医薬品コード
製品名 包装 統一商品コード

3259518G1059 ツインパル®輸液 500mL×20キット 476160406

3259532G1024 パレプラス®輸液 500mL×20キット 476167108

■ 品目（販売元：株式会社陽進堂 製造販売元：エイワイファーマ株式会社）

■ お問い合わせ先：株式会社陽進堂 お客様相談室 電話番号 0120-647-734

※ 日本製薬団体連合会より2022年4月12日付で発出された、日薬連発第297号「医療用医薬品の供給
状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき、別紙にて供給状況をご案内させていた
だきます。

以上

記

®

製品名
厚生労働省通知

対象製品（※）
出荷量の状況 製造販売業者の対応状況

ツインパル®輸液
500mL×20キット

－ C.出荷量支障 ②限定出荷（自社の事情）

パレプラス®輸液
500mL×20キット

－ C.出荷量支障 ②限定出荷（自社の事情）

別紙

（※）厚生労働省通知「医療用医薬品の供給不足にかかる対応について（医政経発1210第3号
令和3年12月10日）」に掲載の製品